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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO 1.406/2021 

CARGO:  Monitor de Creche 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observ

ação 

1º Margaret Costa Faria Sim 2.735 0 14/12/1967 - 

2º Elaine Cristina Silva Sim 1.985 0 03/08/1978 - 

3º Viviany Teixeira Livio Ferreira Sim 1.693 0 20/04/1979 - 

4º Nívea Braga Silva Martins Sim 1.566 0 07/01/1982 - 

5º Élia Maria Souza de Moura Sim 1.407 0 12/02/1976 - 

6º Cícera Lopes da Silva Sim 1.405 0 25/09/1983 - 

7º Neide Maria de Castro Sim 1.343 0 29/01/1977 - 

8º Rosangela Oris de Santana Sim 1.251 0 05/10/1980 - 

9º Elizandra Souza Santos Sim 1.092 0 30/04/1993 - 

10º Dayanne da Silva Sim 1.055 0 22/11/1992 - 

11º Tatiane Ap. Tavares Moura Sim 878 0 13/02/1991 - 

12º Jucimeire Tatiane Meireles Sim 774 0 21/10/1997 - 

13º Helena Maria Ribeiro Tavares Sim 664 0 13/02/1969 - 

14º Gláucia Maria dos Santos Sim 350 0 21/02/1982 - 

15º Claudineia Godoi Ribeiro Costa Sim 332 0 05/03/1972 - 

16º Renata Santos da Silva Sim 120 0 13/10/1990 - 

17º EdCarlo Antonio Messias Sim 0 649 11/03/1989 - 

18º Marta Aparecida da Silva Melo Sim 0 0 27/11/1962 - 

19º Silvania Ap. de Moura Marques Sim 0 0 30/07/1973 - 

20º Cristina Aparecida dos Santos Sim 0 0 08/12/1976 - 

21º Delaine Santos Rocha Barros Sim 0 0 06/11/1977 - 

22º Edvane Lilian de Souza Yanaguimoto Sim 0 0 20/01/1978 - 

23º Danielle Ferreira Carlos de Oliveira Sim 0 0 24/11/1979 - 

24º Deijane Santos Rocha e Sousa Sim 0 0 26/10/1980 - 

25º Missylene da Silva Santos Sim 0 0 05/05/1981 - 

26º Shirley Maria Ap. de Moura Silva Sim 0 0 15/04/1986 - 

27º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves Sim 0 0 04/10/1989 - 

28º Samara Macedo Pugas Sim 0 0 06/03/1990 - 

29º Raquel de Castro Mesquita Sim 0 0 14/05/1990 - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG 

CEP 35.567-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1133 - CNPJ 18.308.734/0001-06 

 

Continuação: Monitor de Creche 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo na 

função 

Tempo outras funções 

na Rede Municipal de 

Ensino. 

Idade Observ

ação 

30º Débora Filomena da Silva Sim 0 0 09/07/1992 - 

31º Adna das Chagas Silva Sim 0 0 31/01/1993 - 

32º Rosangela Carlos Silva Sim 0 0 11/07/1994 - 

33º Lariana Kellen Pereira Lopes Sim 0 0 10/06/1996 - 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO 1.406/2021 

CARGO: Professor I – Regente de Turma 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observ

ação 

1º Agda Karina Silva  Sim 3.021 540 31/10/1986 - 

2º Fernanda de Lourdes Silva Sim 2.578 0 26/02/1985 - 

3º Maria Lúcia Leite Sim 2.458 0 03/12/1967 - 

4º Janaína Teixeira do Carmo Sim 2.419 0 16/06/1980 - 

5º Neiva Aparecida Tavares Santos Sim 1.912 0 15/12/1978 - 

6º Marilha Aparecida Dias Mendes Sim 1.266 638 14/10/1965 - 

7º Gelmária Cristina Souza Sim 1.196 2.608 25/05/1978 - 

8º Teresa Cristina da Silva Sim 963 0 01/11/1978 - 

9º Dayanne da Silva Sim 932 0 22/11/1992 - 

10º Junaia Kátia Simões Cardoso Sim 845 0 20/01/1977 - 

11º EdCarlo Antonio Messias Sim 649 0 11/03/1989 - 

12º Cácia Maria de Souza Gomides Sim 574 0 21/04/1966 - 

13º Aurélia Martins Tavares Sim 310 0 31/05/1976 - 

14º Helcilene Fernanda Ribeiro Sim 310 0 20/01/1980 - 

15º Anna Paula Alves de Sousa Sim 310 206 27/12/1982 - 

16º Alexandre Silva Guimarães Sim 285 800 29/08/1981 - 

17º Margaret Costa Faria Sim 51 0 14/12/1967 - 

18º Rosilene Cristina Alves Sim 11 0 28/05/1983 - 

19º Élia Maria Souza de Moura Sim 0 1.407 12/02/1976 - 

20º Neide Maria de Castro Sim 0 1.343 29/01/1977 - 

21º Elizandra Souza Santos Sim 0 1.092 30/04/1993 - 

22º Natália Araújo Viriato Sim 0 668 22/09/1995 - 

23º Helena Maria Ribeiro Tavares Sim 0 664 13/02/1969 - 

24º Maria Marta Lopes Santos Sim 0 438 12/03/1972 - 

25º Ana Clara Faria Barros Sim 0 354 26/10/1996 - 

26º Marlúcia Aparecida de Castro Sim 0 350 08/07/1982 - 

27º Renata Santos da Silva Sim 0 120 13/10/1990 - 

28º Marta Aparecida da Silva Melo Sim 0 0 27/11/1962 - 

29º Valéria Aparecida Sousa Silva Sim 0 0 14/01/1969 - 
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Continuação: Professor I (Regente de Turma) 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo na 

função 

Tempo outras funções 

na Rede Municipal de 

Ensino. 

Idade Observ

ação 

30º Avelina Vieira Borba Sim 0 0 21/06/1970 - 

31º Marcinízia Pereira de Melo Sim 0 0 17/05/1973 - 

32º Silvania Ap. de Moura Marques Sim 0 0 30/07/1973 - 

33º Taciana Araújo Soares Sim 0 0 26/01/1975 - 

34º Renata Alves Rodrigues Sim 0 0 06/08/1977 - 

35º Delaine Santos Rocha Barros Sim 0 0 06/11/1977 - 

36º Edvane Lilian de Souza Yanaguimoto Sim 0 0 20/01/1978 - 

37º Amanda Fernandes Sim 0 0 24/02/1979 - 

38º Rosa Aparecida Menezes Sim 0 0 28/02/1979 - 

39º Tatiany Aparecida Machado Sim 0 0 25/07/1979 - 

40º Fernanda Aline dos Santos Sim 0 0 15/10/1979 - 

41º Jonathas Deterling Maia Sim 0 0 06/07/1980 - 

42º Deijane Santos Rocha e Sousa Sim 0 0 26/10/1980 - 

43º Missylene da Silva Santos Sim 0 0 05/05/1981 - 

44º Mislene Pereira Santos Sim 0 0 09/06/1981 - 

45º Gláucia Maria dos Santos Sim 0 0 21/02/1982 - 

46º Hélia Antônia Ap. Caetano Faria Sim 0 0 26/02/1982 - 

47º Thaís Araújo Moura Sim 0 0 24/11/1982 - 

48º Ana Gleice Castro de Faria Sim 0 0 18/04/1984 - 

49º Shirley Maria Ap. de Moura Silva Sim 0 0 15/04/1986 - 

50º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves Sim 0 0 04/10/1989 - 

51º Samara Macedo Pugas Sim 0 0 06/03/1990 - 

52º Raquel de Castro Mesquita Sim 0 0 14/05/1990 - 

53º Djalma Estevam de Castro Lungo Sim 0 0 16/02/1991 - 

54º Débora Filomena da Silva Sim 0 0 09/07/1992 - 

55º Áquila Rachel Santos Gomes Sim 0 0 29/11/1992 - 

56º Adna das Chagas Silva Sim 0 0 31/01/1993 - 

57º Roberta Joventino Cavalcante Sim 0 0 24/02/1993 - 

58º Rosangela Carlos Silva Sim 0 0 11/07/1994 - 

59º Jhenifer Marcelle Wenceslau Martins Marciano Sim 0 0 17/04/1995 - 

60º Lariana Kellen Pereira Lopes Sim 0 0 10/06/1996 - 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO 1.406/2021 

CARGO: Especialista de Educação Básica – Pedagogo 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observ

ação 

1º Gelmária Cristina Souza Sim 2.320 1.484 25/05/1978 - 

2º Marilha Aparecida Dias Mendes Sim 134 1.730 14/10/1965 - 

3º Fernanda de Lourdes Silva Sim 0 2.585 26/02/1985 - 

4º Alexandre Silva Guimarães Sim 0 1.085 29/08/1981 - 

5º Breno Faria Barreto Sim 0 696 08/04/1995 - 

6º Helena Maria Ribeiro Tavares Sim 0 664 13/02/1969 - 

7º EdCarlo Antonio Messias Sim 0 649 11/03/1989 - 

8º Anna Paula Alves de Sousa Sim 0 516 27/12/1982 - 

9º Marlúcia Aparecida de Castro Sim 0 350 08/07/1982 - 

10º Marta Aparecida da Silva Melo Sim 0 0 27/11/1962 - 

11º Taciana Araújo Soares Sim 0 0 26/01/1975 - 

12º Renata Alves Rodrigues Sim 0 0 06/08/1977 - 

13º Delaine Santos Rocha Barros Sim 0 0 06/11/1977 - 

14º Amanda Fernandes Sim 0 0 24/02/1979 - 

15º Fernanda Aline dos Santos Sim 0 0 15/10/1979 - 

16º Danielle Ferreira Carlos de Oliveira Sim 0 0 24/11/1979 - 

17º Deijane Santos Rocha e Sousa Sim 0 0 26/10/1980 - 

18º Mislene Pereira Santos Sim 0 0 09/06/1981 - 

19º Gláucia Maria dos Santos Sim 0 0 21/02/1982 - 

20º Maria José Santos Clementino Sim 0 0 07/05/1982 - 

21º Thaís Araújo Moura Sim 0 0 24/11/1982 - 

22º Ana Gleice Castro de Faria Sim 0 0 18/04/1984 - 

23º Samara Macedo Pugas Sim 0 0 06/03/1990 - 

24º Raquel de Castro Mesquita Sim 0 0 14/05/1990 - 

25º Djalma Estevam de Castro Lungo Sim 0 0 16/02/1991 - 

26º Áquila Rachel Santos Gomes Sim 0 0 29/11/1992 - 

27º Adna das Chagas Silva Sim 0 0 31/01/1993 - 

28º Roberta Joventino Cavalcante Sim 0 0 24/02/1993 - 

29º Lariana Kellen Pereira Lopes Sim 0 0 10/06/1996 - 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II - Arte 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras funções 

na Rede Municipal de 

Ensino. 

Idade Observação 

1º Ana Clara Faria Barros 01 354 0 26/10/1996 - 

2º Marcinízia Pereira de Melo 01 0 0 17/05/1973 - 

3º Thaís Araújo Moura 01 0 0 24/11/1982 - 

4º Janaína Teixeira do Carmo 02 0 2.419 16/06/1980 - 

5º Marcus Vinícius de Souza 04 652 634 07/06/1988 - 

6º Agda Karina Silva 04 540 3.021 31/10/1986 - 

7º Ed Carlo Antônio Messias 04 0 649 11/03/1989 - 

8º Anna Paula Alves de Sousa 04 0 516 27/12/1982 - 

9º Marlúcia Aparecida de Castro 04 0 350 08/07/1982 - 

10º Fabiana Antônia de Castro 04 0 0 07/11/1980 - 

11 Jhenifer Marcelle Wenceslau Martins Marciano 04 0 0 17/04/1995 - 

12º Gláucia Maria dos Santos 06 0 0 21/02/1982 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na 

disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação 

ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação 

específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente 

curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove 

formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II - Ciências 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Manuela Tavares Moreira 01 911 0 23/12/1992 - 

2º Alexandre Silva Guimarães 01 347 738 29/08/1981 - 

3º Maria Ivonete Silva Melo 01 0 0 21/04/1969 - 

4º Adilson da Costa Filho 01 0 0 26/04/1970 - 

5º Gláucia Maria dos Santos 06 0 0 21/02/1982 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura 

plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação 

para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de 

licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com 

habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou 

tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II – Educação Religiosa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de 

Ensino. 

Idade Observação 

1º Agda Karina Silva 04 0 3.021 31/10/1986 - 

2º Fernanda Galdino da Silva 04 0 36 10/08/1985 - 

3º Lidia Filomena dos Santos 04 0 0 13/12/1968 - 

4º Ricardo Diniz Campos 04 0 0 18/09/1979 - 

5º Catrine Correa Rodrigues da Costa 04 0 0 30/07/1983 - 

6º Jhenifer Marcelle Wenceslau Martins Marciano 04 0 0 17/04/1995 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura 

plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação 

para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de 

licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com 

habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou 

tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II – Educação Física 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Aline Alves Tavares Dias 01 1.584 0 03/06/1983 - 

2º Marcus Vinícius de Souza 01 652 634 07/06/1988 - 

3º Natália Vaz Santos 01 645 0 10/05/1988 - 

4º Dulcileide Mendes Pina Araújo 01 268 0 17/02/1991 - 

5º Renata Alves Rodrigues 01 0 0 06/08/1977 - 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRLIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II - Geografia 

 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Marilha Aparecida Dias Mendes 01 370 1.534 14/10/1965 - 

2º Patrícia Nara da Cruz Silva 01 258 1.220 29/11/1980 - 

3º Ricardo Diniz Campos 01 0 0 18/09/1979 - 

4º Fernanda Aline dos Santos 01 0 0 15/10/1979 - 

5º Catrine Correa Rodrigues da Costa 01 0 0 30/07/1983 - 

6º Djalma Estevam de Castro Lungo 02 0 0 16/02/1991 - 

7º Anna Paula Alves de Sousa 04 0 516 27/12/1982 - 

8º Fernanda Galdino da Silva 04 0 36 10/08/1985 - 

9º Lidia Filomena dos Santos 04 0 0 13/12/1968 - 

10º Gilmar Ap. dos Santos Junior 04 0 0 02/04/1996 - 

11º André Alcântara Aguiar 04 0 0 09/08/1996 - 

12º Gláucia Maria dos Santos 06 0 0 21/02/1982 - 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II – História 

 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Patrícia Nara da Cruz Silva 01 1.220 258 29/11/1980 - 

2º Fernanda Galdino da Silva 01 36 0 10/08/1985 - 

3º Nívea Braga Silva Martins 01 0 1.566 07/01/1982 - 

4º Lidia Filomena dos Santos 01 0 0 13/12/1968 - 

5º Ricardo Diniz Campos 01 0 0 18/09/1979 - 

6º Fernanda Aline dos Santos 01 0 0 15/10/1979 - 

7º Jonathas Deterling Maia 01 0 0 06/07/1980 - 

8º Raquel de Castro Mesquita 01 0 0 14/05/1990 - 

9º Raul Fernando Marques de Souza 01 0 0 15/10/1995 - 

10º Gilmar Ap. dos Santos Junior 01 0 0 02/04/1996 - 

11º André Alcântara Aguiar 01 0 0 09/08/1996 - 

12º Djalma Estevam de Castro Lungo 02 0 0 16/02/1991 - 

13º Marilha Aparecida Dias Mendes 04 134 1.720 14/10/1965 - 

 
 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II – Língua Inglesa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Maria Marta Lopes Santos 01 438 0 12/03/1972 - 

2º Fabrício Freitas Quadros 01 438 0 15/09/1993 - 

3º Maria Celeste Meireles Prata 01 315 0 12/02/1972 - 

4º Ana Flávia Gonçalves Nascimento 01 0 2.594 18/05/1980 - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II - Matemática 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Jânio Teixeira Silva 01 1.588 0 30/04/1983 - 

2º Natália Araújo Viriato 01 668 0 22/09/1995 - 

3º Breno Faria Barreto 01 696 0 08/04/1995 - 

4º Jucieli Noara Ferreira 01 354 0 18/11/1985 - 

5º Simone dos Reis Santos Soares 01 0 0 27/10/1969 - 

6º Taciana Araújo Soares 01 0 0 26/01/1975 - 

7º Thaís Araújo Moura 01 0 0 24/11/1982 - 

8º Everton Ambrósio Tavares 01 0 0 22/02/1984 - 

9º Marcela Tavares Moreira 01 0 0 20/06/1995 - 

10º Patrícia Nara da Cruz Silva 02 0 1.478 29/11/1980 - 

11º Alexandre Silva Guimarães 04 315 770 29/08/1981 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação ou acrescido de pós 

graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da 

designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico 

comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina 

da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.406/2021 

CARGO: Professor II – Língua Portuguesa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Ana Flávia Gonçalves Nascimento 01 2.594 0 18/05/1980 - 

2º Leandra Efigenia Freitas de Castro 01 1.633 310 30/10/1975 - 

3º Samira de Araújo Carvalho Gondim 01 538 0 17/06/1982 - 

4º Gelmária Cristina Souza 01 288 3.516 25/05/1978 - 

5º Maria Marta Lopes Santos 01 0 438 12/03/1972 - 

6º Fabrício Freitas Quadros 01 0 438 15/09/1993 - 

7º Renata Alves Rodrigues 01 0 0 06/08/1977 - 

8º Viviani Carla da Silva 01 0 0 16/09/1977  

9º Danielle Ferreira Carlos de Oliveira 01 0 0 24/11/1979 - 

10º Mislene Pereira Santos 01 0 0 09/06/1981 - 

11º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves 01 0 0 04/10/1989 - 

12º Adna das Chagas Silva 01 0 0 31/01/1993 - 

13º Anna Paula Alves de Sousa 04 206 310 27/12/1982 - 

14º Ed Carlo Antônio Messias 04 0 649 11/03/1989 - 

15º Tatiany Aparecida Machado 04 0 0 25/07/1979 - 

16º Lariana Kellen Pereira Lopes 04 0 0 10/06/1996 - 
 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 
3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou 

Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 
5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 
7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 


